
 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: WALACE PINHA DA ROCHA FILHO 
 
CPF/CNPJ: 132.658.247-05 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:45:12 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4AS1280921094512 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 09:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 132.658.247-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6153.0E41.0D37.C089 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/09/2021 as 09:44:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6153.0E41.0D37.C089&cpfCnpj=13265824705


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VALBERTO TEIXEIRA GUEDES 
 
CPF/CNPJ: 594.887.436-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:41:55 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HT87280921094155 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 09:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 594.887.436-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6153.0D7D.629B.7893 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/09/2021 as 09:41:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6153.0D7D.629B.7893&cpfCnpj=59488743620


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: STILLO'S COMERCIAL EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 10.269.246/0001-17 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:37:52 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: ZD80280921093752 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 09:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.269.246/0001-17.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6153.0C6D.17BF.B621 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/09/2021 as 09:37:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6153.0C6D.17BF.B621&cpfCnpj=10269246000117


14/10/2020 Emissão de Certidão Negativa

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=8140064&CFTOKEN=74856713 1/1

 
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000. 

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E

CONCORDATA)
Dados da Certidão

Razão Social: STILLOS COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 10.269.246/0001-17
Data de Expedição: 14/10/2020 13:22:32 Validade: 30 DIAS
N° da Certidão: * 2018681354 *
-- ENDEREÇO --

Município: GUARAPARI Bairro: - NÃO INFORMADO -
Logradouro: - NÃO INFORMADO - Número: - NÃO INFORMADO -
Complemento: - NÃO INFORMADO - CEP: 29.215-030
-- CONTATO --

Email: VALBERTOGUEDES@ADEMARCUNHA.COM.BR Telefone Fixo: (27) 3362-0434
Telefone Celular: (27) 99258-1900

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observações

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário;
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 352

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova
certidão;

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado;

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória;

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela,
Curatela, Interdição,...), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução
Patrimonial (observado o item e);

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execução penal e de auditoria militar e de juizados
especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário do
Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU e PJe-2G.



Balanço Patrimonial (Valores em Reais) Folha:

Empresa: STILLO'S COMERCIAL LTDA ME(0114)

CNPJ/CPF: 10.269.246/0001-17

Data do encerramento: 31/12/2019Período: Janeiro a Dezembro de 2019

Emitido em: 12/08/2020

00002

End.: Rua SANTO ANTONIO 256-MUQUIÇABA - CEP: 29215-030

Município: Guarapari                     UF: ES

A T I V O           2.627.876,97

 ATIVO CIRCULANTE           2.098.326,97

  DISPONIVEL              87.219,14

   CAIXA GERAL               2.244,77

    C A I X A               2.244,77

   BANCOS C/MOVIMENTO              79.611,82

    BCO SICOOB               3.677,02

    BANCO SANTANDER               1.172,83

    CAIXA ECONOMICA FEDERAL              74.761,97

   APLICACOES DE CURTO PRAZO               5.362,55

    APLICACOES SANTANDER               2.086,72

    APLICAÇÕES CAIXA ECONOMICA               3.275,83

  CREDITOS POR VENDAS/SERVICOS             102.130,80

   CLIENTES             102.130,80

    DUPLICATAS A RECEBER             102.130,80

  CREDITOS DIVERSOS              13.006,48

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES              13.006,48

    ANTECIPACOES A FORNECEDORES              13.006,48

  ESTOQUES           1.895.970,55

   MERCADORIAS P/ SERV.OU REVENDA           1.895.970,55

 ATIVO NÃO CIRCULANTE             529.550,00

  INVESTIMENTOS             516.206,07

   EDIFICACOES             516.206,07

  IMOBILIZADO              13.343,93

   IMOVEIS              36.532,79

    VEICULOS              36.532,79

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS               4.884,00

    MAQUINAS E EQUIPAMENTOS                 798,00

    EQUIPAMENTOS DE COMPUTACAO               4.086,00

   MOVEIS E UTENSILIOS              24.077,00

    MOVEIS E UTENSILIOS              24.077,00

   INSTALACOES               6.221,50

    INSTALACOES               6.221,50

   DEPRECIACOES ACUMULADAS             (58.371,36)

    (-) TERRENOS              (1.720,51)

    (-) VEICULO             (36.532,79)

    (-) EQUIPAMENTOS DE COMPUTACAO              (4.086,00)

    (-) MOVEIS E UTENSILIOS             (11.861,58)

    (-) MAQ.E EQUIP.DE ESCRITORIO              (3.473,28)

    (-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS                (697,20)



Balanço Patrimonial (Valores em Reais) Folha:

Empresa: STILLO'S COMERCIAL LTDA ME(0114)

CNPJ/CPF: 10.269.246/0001-17

Data do encerramento: 31/12/2019Período: Janeiro a Dezembro de 2019

Emitido em: 12/08/2020

00003

End.: Rua SANTO ANTONIO 256-MUQUIÇABA - CEP: 29215-030

Município: Guarapari                     UF: ES

PASSIVO           2.627.876,97

 PASSIVO CIRCULANTE             358.009,02

  DEBITOS P/ COMPRAS             235.429,31

   adidas do Brasil Ltd             235.429,31

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS              90.171,97

   EMPRESTIMOS SANTANDER                   0,00

   EMPRESTIMO CAIXA              90.171,97

  OBRIGACOES SOCIAIS               2.512,06

   INSS A RECOLHER               1.486,40

   FGTS A RECOLHER               1.025,66

  OBRIGACOES FISCAIS              21.624,09

   ISS A RECOLHER                   0,00

   IR FONTE A RECOLHER                   0,00

   IRPJ A RECOLHER                   0,00

   DAS A RECOLHER              21.624,09

  OBRIGACOES DIVERSAS              12.957,16

   PRO-LABORE A PAGAR               1.356,36

   SALARIOS A PAGAR              11.600,80

    SALARIOS A PAGAR              11.600,80

   CONTAS A PAGAR                   0,00

    ALUGUEIS A PAGAR                   0,00

  PROVISOES DIVERSAS              (4.685,57)

   PROVISOES TRABALHISTAS              (4.685,57)

    PROVISAO P/FERIAS                   0,00

    PROVISAO P/13o SALARIO              (4.685,57)

 PATRIMONIO LIQUIDO           2.269.867,95

  CAPITAL SOCIAL              60.000,00

   CAPITAL SOCIAL              60.000,00

  LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS           2.209.867,95

   LUCROS ACUMULADOS           2.514.206,22

   PREJUIZOS ACUMULADOS            (304.338,27)

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************

**************************************************
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Balanço Patrimonial (Valores em Reais) Folha:

Empresa: STILLO'S COMERCIAL LTDA ME(0114)

CNPJ/CPF: 10.269.246/0001-17

Data do encerramento: 31/12/2019Período: Janeiro a Dezembro de 2019

Emitido em: 12/08/2020

00004

End.: Rua SANTO ANTONIO 256-MUQUIÇABA - CEP: 29215-030

Município: Guarapari                     UF: ES

___________________________________________________________________________________________________________________________

Reconhecemos a exatidão  do  presente  Balanço  Patrimonial, cujo  Ativo e Passivo  estão uniformes na mesma importância de

R$ 2.627.876,97.

( DOIS MILHOES SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS )

Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista, fica  restrita  apenas ao aspecto meramente  técnico desde

que reconhecidamente operou  com elementos dados e comprovantes  fornecidos  pela  gerência da firma que se  responsabiliza

pela  sua exatidão e veracidade,  bem como pelos estoques considerados levantados pela referida gerência e  sob sua total e

exclusiva responsabilidade.                                                                                                

                             Guarapari - ES / 31  DE  DEZEMBRO DE  2019

___________________________________________________________                                                                

CELINA BASSANI GOMES                                                                                                       

CONTADORA                                                                                                                  

CRC: ES/010066D                                                                                                            

CPF: 364.723.797-34 RG: 294077                                                                                            

____________________________________________________________                                                               

STILLO'S COMERCIAL LTDA ME                                                                                                 

VALBERTO TEIXEIRA GUEDES                                                                                                   

SOCIO                CPF: 594.887.436-20                                                                                   



DEMONSTRACAO DO CUSTO DAS MERCADORIAS (Valores em Reais) Folha:

Empresa: STILLO'S COMERCIAL LTDA ME(0114)

CNPJ/CPF: 10.269.246/0001-17

Data do encerramento: 31/12/2019Período: Janeiro a Dezembro de 2019

Emitido em: 12/08/2020

00005

End.: Rua SANTO ANTONIO 256-MUQUIÇABA - CEP: 29215-030

Município: Guarapari                     UF: ES

ESTOQUES INICIAIS         1.512.462,42

  MERCADORIAS         1.512.462,42

COMPRAS DO EXERCICIO           285.367,12

  MERCADORIAS A VISTA           285.367,12

ESTOQUES FINAIS        (1.895.970,55)

  MERCADORIAS        (1.895.970,55)

  CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS           (98.141,01)



DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valores em Reais) Folha:

Empresa: STILLO'S COMERCIAL LTDA ME(0114)

CNPJ/CPF: 10.269.246/0001-17

Data do encerramento: 31/12/2019Período: Janeiro a Dezembro de 2019

Emitido em: 12/08/2020

00006

End.: Rua SANTO ANTONIO 256-MUQUIÇABA - CEP: 29215-030

Município: Guarapari                     UF: ES

RECEITA BRUTA OPERACIONAL           367.573,17

  VENDAS DE PRODUTOS/EXPORTACAO           367.573,17

DEDUCOES DAS VENDAS               (34,44)

  DEVOL.VENDAS BENEFICIAMENTO               (34,44)

RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL           367.538,73

  RECEITA LIQUIDA PRODUTOS           367.573,17

  RECEITA LIQUIDA MERCADORIAS               (34,44)

CUSTOS DAS VENDAS            98.141,01

  DAS MERCADORIAS VENDIDAS            98.141,01

LUCRO BRUTO OPERACIONAL           465.679,74

  LUCRO BRUTO PRODUTOS           367.573,17

  LUCRO BRUTO MERCADORIAS            98.106,57

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS          (121.900,80)

  DESPESAS COM VENDAS            (3.837,45)

  DESPESAS ADMINISTRATIVAS           (85.423,86)

  DESPESAS OPERACIONAIS           (31.993,38)

  DESPESAS TRIBUTARIAS              (314,00)

  DESPESAS C/PREST.SERVICOS              (332,11)

R E S U L T A D O     O P E R A C I O N A L           343.778,94

RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ           343.778,94

LUCRO(PREJUIZO) LIQUIDO DO PERIODO           343.778,94

___________________________________________________________________________________________________________________________

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício.                                                

                                     Guarapari - ES / 31  DE  DEZEMBRO DE  2019

___________________________________________________________                                                                

CELINA BASSANI GOMES                                                                                                       

CONTADORA                                                                                                                  

CRC: ES/010066D                                                                                                            

CPF: 364.723.797-34 RG: 294077                                                                                            

____________________________________________________________                                                               

STILLO'S COMERCIAL LTDA ME                                                                                                 

VALBERTO TEIXEIRA GUEDES                                                                                                   

SOCIO                CPF: 594.887.436-20                                                                                   



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 13/11/2020
Código de Controle: 2018681354

Emitido em: 28/09/2021 09:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

29217-080 - RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100  JARDIM BOA VISTA  GUARAPARI
ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

                               Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda Pública Municipal, ressalvando o direito do município de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão.

Certidão Emitida Gratuitamente

Número 747594/2020 14/01/2021Data Validade:Data Geração: 14/10/2020

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

Data Emissão:14/10/2020

este documento.

http://guarapari.es.gov.br

Identificação

Crc 62232

Contribuinte STILLO ´S COMERCIAL LTDA ME

CNPJ ou CPF 10.269.246/0001-17

Inscrição Estadual ou RG

Endereço 29215030 - SANTO ANTONIO, 256

Bairro MUQUICABA   Cidade: GUARAPARI   Estado: ES

Inscrição: 62232
Número: 747594/2020



Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

 

Certidão Nº 20200000441098

 
Identificação do Requerente: CNPJ N° 10.269.246/0001-17

        Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

        Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

        Certidão emitida em 14/10/2020, válida até 12/01/2021.

        A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 14/10/2020.

Autenticação eletrônica: 0008.BB31.1360.BB4B

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/01/2021
Código de Controle: 20200000441098

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/01/2021
Código de Controle: 747594/2020

Emitido em: 28/09/2021 09:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/12/2021
Código de Controle: ECFC9A28B0078694

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/10/2021
Código de Controle: 2021090701503365771875

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/10/2021
Código de Controle: 123791502021

Emitido em: 28/09/2021 09:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 082.562.70-9 Inscrição Municipal: 62232
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 110.195,00 Data de Abertura da Empresa: 12/08/2008
CNAE Primário: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 1: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 2: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 5: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 6: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 7: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 8: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 9: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 10: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 11: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 12: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 13: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 14: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 15: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 16: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 17: 4774-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA
CNAE Secundário 18: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 19: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 20: 4783-1/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE JOALHERIA
CNAE Secundário 21: 4783-1/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4789-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
CNAE Secundário 23: 4789-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
CNAE Secundário 24: 4789-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OBJETOS DE ARTE
CNAE Secundário 25: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 26: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 27: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Dados para Contato
CEP: 29.215-030
Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 256 - MUQUICABA
Município / UF: Guarapari / Espírito Santo
Telefone: (27) 33466600 Telefone: (27) 33466601
E-mail: REGISTRO@CONTARS.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
594.887.436-20CPF:

Nome: VALBERTO TEIXEIRA GUEDES
Carteira de Identidade: 406394 Órgão Expedidor: ssp es
Data de Expedição: 01/12/2000 Data de Nascimento: 11/11/1967
E-mail: valbertoguedes@ademarcunha.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 594.887.436-20 Participação Societária: 100,00%
Nome: VALBERTO TEIXEIRA GUEDES
Carteira de Identidade: 4063945 Órgão Expedidor: SSP MG
Data de Expedição: 09/04/1992 Data de Nascimento: 11/11/1967
Filiação Materna: CECI TEIXEIRA GUEDES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.146-527
Endereço: RUA AUGUSTA CORREA GONCALVES, SN - ED BELLA VITTA AP1003 -
Município / UF: Cariacica / Espírito Santo
Telefone: (27) 99914581
E-mail: valsos@hotmail.com

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 132.658.247-05
Nome: WALACE PINHA DA ROCHA FILHO
Carteira de Identidade: 2348828 Órgão Expedidor: ssp/es
Data de Expedição: 14/09/2006 Data de Nascimento: 14/11/1992
Filiação Materna: WALERIA DE ALMEIDA CUNHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.146-527
Endereço: RUA AUGUSTA CORREA GONCALVES, SN - ED BELLA VITTA AP1003 -
Município / UF: Cariacica / Espírito Santo
Telefone: (27) 98875906
E-mail: marketing@ativalicitacoes.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO
7830 - EQUIPAMENTO PARA GINÁSTICA E RECREAÇÃO
8430 - CALÇADOS MASCULINOS

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/09/2021 09:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/09/2021 09:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.269.246/0001-17 DUNS®: 899570232
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/09/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/12/2021
FGTS 06/10/2021
Trabalhista Validade: 09/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/01/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 14/01/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/09/2021 09:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.269.246/0001-17
Razão Social: STILLO'S COMERCIAL EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

Endereço:
RUA SANTO ANTONIO, 256 - MUQUICABA - Guarapari / Espírito Santo

Emitido em: 28/09/2021 09:28 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

29217-080 - RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100  JARDIM BOA VISTA  GUARAPARI
ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

                               Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda Pública Municipal, ressalvando o direito do município de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão.

Certidão Emitida Gratuitamente

Número 747594/2020 14/01/2021Data Validade:Data Geração: 14/10/2020

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

Data Emissão:14/10/2020

este documento.

http://guarapari.es.gov.br

Identificação

Crc 62232

Contribuinte STILLO ´S COMERCIAL LTDA ME

CNPJ ou CPF 10.269.246/0001-17

Inscrição Estadual ou RG

Endereço 29215030 - SANTO ANTONIO, 256

Bairro MUQUICABA   Cidade: GUARAPARI   Estado: ES

Inscrição: 62232
Número: 747594/2020
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SINTEGRA/ICMS 

 
Consulta Pública ao Cadastro 

 
Estado do Espírito Santo

Cadastro atualizado até: 15/10/2020

IDENTIFICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

 CNPJ:  10.269.246/0001-17 Inscrição Estadual:  082.562.70-9

 Razão Social :  STILLO"S COMERCIAL LTDA ME

ENDEREÇO

 Logradouro:  RUA SANTO ANTONIO

 Número:  256  Complemento:  

 Bairro:  MUQUICABA

 Município:  GUARAPARI  UF:  ES

 CEP:  29215030  Telefone:  (0027) 33466600

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS.

Data de Inicio de Atividade: 08/09/2008

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 08/09/2008

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

 
A Inscrição Estadual (IE) com situação cadastral vigente HABILITADO indica que a empresa está APTA a
realizar operações como contribuinte do ICMS. 
 
Já a IE com situação cadastral NÃO HABILITADA indica que a empresa NÃO está APTA a realizar
operações como contribuinte do ICMS, caso mantenha entre as suas atividades pelo menos um CNAE cuja
inscrição estadual seja obrigatória. Caso a empresa não pertença a um CNAE cuja inscrição seja obrigatória
e o CNPJ esteja ATIVO (consultar o site da Receita Federal do Brasil – http://www.receita.fazenda.gov.br), a
empresa poderá ser destinatária de mercadorias, bens e serviços como CONSUMIDOR FINAL. Neste
caso, o número da Inscrição Estadual NÃO deverá constar em documentos que acobertem operações
tributáveis pelo ICMS.
 
A lista dos CNAEs obrigados à Inscrição Estadual está disponível no endereço:
ftp://ftp.sefaz.es.gov.br/CNAE-F/cnaes_obrigadas_a_inscricao.pdf

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando
sujeitos a posterior confirmação pelo Fisco.

Data da Consulta: 15/10/2020
VOLTAR

© Copyright 2003/2020 Secretaria de Estado da Fazenda do Espírito Santo
Av. João Batista Parra . nº600 . Ed. Aureliano Hoffman . Enseada do Suá . Vitória-ES

CEP: 29050-375 . CNPJ: 27.080.571/0001-30
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